協議乃符合本公司及股東之整體利益。董事會亦認為收購協議乃按一般商業條款而
訂立，誠屬公平合理。

清洗豁免

於本公佈日期，GORE及張先生確認，彼等及其任何一致行動人士概無於任何股份、
認股權證、購股權、衍生工具或可兌換為股份之證券中擁有權益，且一致人士確認，
彼等於本公佈日期前六個月期間亦無買賣任何股份。一致人士亦向本公司承諾，於
截至完成日期（包括該日）止期間內不會買賣股份。

根據收購守則，Future Advance與GORE因彼等於宜昌新首鋼貴金屬礦業中間接擁有
權益，因而被假定為一致行動人士。Future Advance承諾於緊隨完成後悉數兌換Future
Advance債券為313,503,280股新股份。故此，一致人士將持有分別因向Future Advance
及GORE配發及發行新股份及代價股份而經擴大之本公司已發行股本約54.2%之權益。
根據收購守則第26條，一致人士屆時須就本公司全部證券（一致人士已擁有或同意收
購者除外）提出強制性全面收購建議。

- 15 -

Future Advance及GORE將向執行人員申請清洗豁免。清洗豁免一經授出，即可豁免
一致人士須就本公司全部證券（一致人士已擁有或同意收購者除外）提出強制性全面
收購建議之責任，該責任乃因向Future Advance配發及發行新股份及因完成時向GORE
配發及發行代價股份而產生。清洗豁免須待獨立股東於股東特別大會上以投票表決
方式批准後，方可授出。清洗豁免之先決條件不得豁免。倘清洗豁免未獲執行人員
授出或未獲獨立股東批准，則完成將不會發生。一致人士將於股東特別大會上就批
准（其中包括）收購事項、配發及發行代價股份、發行票據及配發及發行兌換股份、
訂立期權契據以及清洗豁免之決議案放棄投票。

於悉數兌換Future Advance債券及完成後，一致人士將擁有本公司已發行股本約54.2%
之權益。根據收購守則第26條，持有本公司已發行股本多於50%之一致人士可進一步
收購本公司之已發行股本，且並不構成根據收購守則第26條強制性全面收購建議之
責任。

持股架構之變動

下表列示本公司於下列日期之持股架構：（i）於本公佈日期；（ii）緊隨完成後及假設
並無兌換Future Advance債券及票據；（iii）緊隨完成後及假設悉數兌換Future Advance
債券但無兌換票據；及（iv）緊隨完成後及假設悉數兌換Future Advance債券及票據（按
初步兌換價）：

(iv) 緊隨完成後及
(ii)緊隨完成後 (iii)緊隨完成後及 假設悉數兌換
及假設並無兌換 假設悉數兌換 Future Advance

(i)於本公 Future Advance Future Advance 債券及票據
股東 佈日期 債券及票據 債券但無兌換票據 （按初步兌換價）

股份 股份 股份 股份
數目 % 數目 % 數目 % 數目 %

Future Advance（附註） 2,576,194,460 37.8% 2,576,194,460 28.8% 2,889,697,740 31.2% 2,889,697,740 29.1%
GORE – 0.0% 2,125,764,706 23.8% 2,125,764,706 23.0% 2,802,235,294 28.2%

一致人士 2,576,194,460 37.8% 4,701,959,166 52.6% 5,015,462,446 54.2% 5,691,933,034 57.3%

公眾股東 4,239,072,740 62.2% 4,239,072,740 47.4% 4,239,072,740 45.8% 4,239,072,740 42.7%

總計 6,815,267,200 100.0% 8,941,031,906 100.0% 9,254,535,186 100.0% 9,931,005,774 100.0%

- 16 -

附註：

Future Advance為一間於英屬處女群島註冊成立之有限公司。股份乃由Future Advance持有。
Future Advance由中國縱橫控股有限公司（由余先生實益擁有100%權益）實益擁有其37.5%權
益；由馬爭女士（Future Advance之唯一董事）擁有12.5%權益；由Zhong Nan Mining Group
Limited（由張雷先生實益擁有100%權益）擁有27%權益；由吳用晉先生擁有13%權益；及由
馬怡女士擁有餘下10%權益。董事余先生及馬爭女士為本公司之關連人士。張雷先生、吳
用晉先生及馬怡女士為本公司之獨立第三方，且概無於本公司擔任任何職位。

於本公佈日期，根據收購守則，Future Advance與GORE因彼等於宜昌新首鋼貴金屬礦業中
間接擁有權益，因而被假定為一致行動人士。

於本公佈日期，本公司有本金額為6,270,065.60港元之Future Advance債券，該等票據附帶權
利可按現有兌換價0.02港元（可予調整）兌換為新股份。

完成後，本公司並無意對董事會之組成作出任何變動。

發行可換股債券

1) 可換股債券

於二零零六年十一月十四日，本公司及Future Advance與Lehman Brothers就發行
本金額上限約246,000,000港元及票面利率4.5厘並將於二零零九年到期之可換股